FRUHSTUCK [8.45-10.30 h]

Klassik Friohstick

Kaffee oder Espresso* :: Glas O-Saft :: Brotkorble
1 Croissant :: Butter :: Marmelade :: Honig

Pikantes Frihstick
Kaffee oder Espresso* :: Glas O-Saft :: Brotkorble
Butter :: Marmelade :: Honig :: Schinken
Kase :: Krauteraufstrich

Lachs Frihstick
Kaffee oder Espresso* :: Glas O-Saft :: Brotkdrble
Butter :: Marmelade :: Honig :: Rducherlachs
Krauteraufstrich :: Glas Prosecco

hubers Frihstick
Kaffee oder Espresso* :: Glas O-Saft
Glas Prosecco :: Brotkorble :: 1 Croissant
Butter :: Marmelade :: Honig :: Schinken :: Salami
Kase :: Krauteraufstrich :: weichgekochtes Ei

Fruchtcocktail oder Bircher Musli

3 RUhr- oder 3 Spiegeleier

mit Schinken oder Speck und Gebéack

Geback

Marmelade :: Honig :: Butter :: Nutella
[je Portion]

Croissant frisch aus dem Ofen

Separates Gedeck
Messer :: Teller :: Butter :: Marmelade :: Honig

* Cappuccino, Latte Macchiato oder Tee gegen Aufpreis.

€

8,90

12,50

18,80

17,80

5,50

8,90

3,30

1,80

2,80

5,20



KAFFEE :: TEE :: HEISSE SCHOKO

Espresso € 330
Doppelter Espresso € 4,30
Espresso Macchiato € 3,30
Café Ristretto € 3,30
Tasse Kaffee € 3,60
Tasse koffeinfreier Kaffee € 3,60
Cappuccino mit Milchschaum € 4,10
Cappuccino mit Sahne € 4,10
Latte Macchiato € 4,40
Affogato/ Espresso, Vanilleeis € 5,60

Kannchen Tee [0.4 (]
Darjeeling Schwarztee :: Earl Grey
Griiner Tee :: Pfefferminz :: Kamille
Friichte :: Krdutertee :: Rooibush Strawberry € 4,40
mit Rum € 7,0

HeiRe Schokolade € 4,30



,»Good Food- Good Life*“ ab 18:00 Uhr
Pfifferlingsschaumsuppe € 6,90

Rosa gebratenes Entrecote mit Pfefferrahmsauce
saisonalem Gemiise und Kroketten € 28,50

"Zeig deinem Hunger wo “s lang geht!"

Filetsteak vom Gsterreichischen Rind (250g)

mit Krauterbutter oder Pfeffersauce € 3590
wahlweise mit: Marktgemiise, Siisskartoffelpommes
Speckbohnen, Crispies je€ 4,90

Schweinsfiletmedaillons mit Pfifferlingssauce
Spatzle und buntes Gemdiise € 28,90

Rindsfiletspitzen mit Sesam und Sojasauce
Wokgemiise und Blattsalat € 28,90

Pfifferlingsragout mit Junglauch
und Serviettenknodel € 22,90

»Frischfisch des Tages“ mit Dillschaum
Reis und buntemGemiise € 28,50

WRAP »Asia Style«

mit asiatischem Gemiise, Sour Cream, Shii-Take,
Sprossen und Reis € 16,80

WRAP »Chicken Style«

mit Hiihnerfiletstreifen, Crevetten, Sour Cream,
Wokgemiise, Pilze und Reis € 17,90

Bunte Blattsalatvariation an Himbeerdressing
mit gebratenen Pfifferlingen € 21,90

hubers Currywurst mit Pommes Frites € 12,50

Dreierlei SUsses im Glas (auch einzeln a € 4,20)
Créme briilée/ Tobleronemousse/ Tiramisu € 12,60

HalbflUssiges Schokokuchle [zubereitungszeit 20 min.]

mit Holundersorbet € 9,50

» Nimm- mich- mit-Box « € 0,40
» Sie wunschen - wir spielen « ... Anderungen € 1,50



KLEINE KARTE [10.30-22.30 h]

Rinderkraftbrihe
mit Leberspatzle und Schnittlauch € 6,40

Bunter gemischter Salat € 8,80

» Unsere Salate servieren wir mit French- oder Balsamicodressing «

Gefligelsalat »California«
Blattsalate und Mais an Cocktaildressing
mit gebratenen Hiihnerbruststreifen
in Currymarinade und Ananaswiirfel € 17,50

Steirischer Backhendlsalat
mit reinem steirischen Kiirbiskernél € 18,50

Klassischer Lumpensalat
mit Schiibling, Bergkise, Zwiebeln
fein garniert an Essig-Ol-Vinaigrette € 14,20

Klapptoast mit zweierlei Dip
und Blattsalatbouquet € 11,20

Gebackenes Schweinsschnitzel » Wiener Art«

mit Pommes Frites oder kleinem Salat € 19,20
Flammkuchen

mit Speck und Zwiebeln € 14,80

mit Champignons, Junglauch und Triiffel6l € 14,80

mit Speck, Zwiebeln, Kdase und Camembert € 15,50
2 Lachsecken € 9,90

» Nimm- mich- mit-Box « € 0,40
» Sie wunschen - wir spielen « ... Anderungen € 1,50



SALATE

Bunter gemischter Salat € 8,90
Bunter gemischter Blattsalat € 8,90

» Zu unseren Salaten servieren wir ofenfrisches Brot und Sie konnen
aus folgenden Dressingvarianten wahlen: French oder Balsamico «

Gefligelsalat »California«
Blattsalate und Mais an Cocktaildressing
mit gebratenen Hiihnerbruststreifen
in Currymarinade und Ananaswiirfel € 17,50

Steirischer Backhendlsalat
mit reinem steirischen Kiirbiskernol € 18,50

Klassischer Lumpensalat
mit Schiibling, Bergkise, Zwiebeln

fein garniert an Essig-Ol-Vinaigrette € 14,20
Knoblauch-Baguette € 3,80
Portion steirisches Kernél € 280

Portion Pommes/ Susskartoffelpommes € 5,70

SUPPEN

Tagessuppe € 580

Rinderkraftbrihe
mit Leberspatzle und Schnittlauch € 6,40

Pikante Tomaten-Kokos-Suppe
mit 2 gebackenen Knuspergarnelen € 9,50

» Nimm- mich- mit-Box « € 0,40
» Sie wunschen - wir spielen « ... Anderungen € 1,50



KLASSIKER (*ab 18:00 Uhr)

*TAPASTI
ein bunter Mix aus TAPas und AntipASTI € 27,80

*Beefsteak Tatar [150 g Rindsfilet]
fein geschnittenes Filet vom heimischen Weiderind
nach Art des Hauses mariniert, mit kleinem
Salatbouquet und Toast und Butter € 24,50

*Fondue Chinoise ab 4 Personen [auf Vorbestellung!]
Rinds-, Schweins- und Hiihnerfilet
mit 6 verschiedenen Dips, Blattsalat,
Wedges und Wurzelbrot € 39,00

Gegrillte HOhnerbrust in Sweet Chili
auf Wokgemiise an asiatischen Aromen
und Salatbouquet € 23,50

Gebackenes Schweinsschnitzel » Wiener Art«
mit Pommes Frites oder kleinem Salat € 19,20

Wurstnudeln a la hubers
mit buntem Salat € 15,90

Bami Goreng [asiatischer Nudelteller]
Nudeln mit gebratenem Gemiise
an leichter Thaicurrysauce € 16,50

Ein Geschenkgutschein fir lhre Liebsten gefallig?
Unsere Servicemitarbeiter bringen sie Ihnen gerne an den Tisch.

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien ausldsen
konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeitern!



ALKOHOLFREIE GETRANKE

FRUCHTSAFTE
Apfelsaft 0,251

pur oder gespritzt €
0-Saft 0,251

pur oder gespritzt €

Johannisbeersaft 0,251
pur oder gespritzt €

Multivitamin 0,251

pur oder gespritzt €
Apfelsaft 0,51

pur oder gespritzt €
0-Safto,s1

pur oder gespritzt €

Johannisbeersaft 0,51
pur oder gespritzt €

Multivitamin o,51
pur oder gespritzt €

Kennidi 0,41
Mangosaft aufgespritzt mit
Gotzner Wasser oder Soda €

ENERGYDRINKS

Red Bull Energy Drink
Red Bull Sugarfree

Red Bull Summer Edition

€ 5,20

3,50

3,50

3,50

3,50

4,50

4,50

4,50

4,50

3,30

LIMONADEN

Cola / Sprite 0,251 € 3,50

Coca Cola Zeroo,331 € 3,90

Almdudler 0,331 € 3,90
Spezi 0,251 € 3,50
Spezi/ Cola 0,51 € 4,60
Eistee 0,331 € 3,80
The Organics

by Red Bull:

Tonic Water 0,251
Bitter Lemon 0,251

Black Orange 0,251

Purple Berry 0,251

€ 3,80

MINERALWASSER

Voslauer 0,331

still oder prickelnd € 3,60
Voslauer 0,751
still oder prickelnd € 7,10
Sodao,51
pur, mit Zitrone oder Holdersaft

€ 4,30

Gotzner Granderwasser
0,251im Glas und serviert € 1,20
0,51 im Glas und serviert € 1,80



APERO & SPRITZER

Malfy Tonic/ Malfl Gin/ Malfy Limone/ Malfy Rosa

Rosato Tonic/ Ramazzottl Rosate, Organies Tonle

Rosato Lemon/ Ramazzottl Rosato, Organics Bitter Lemong

Malfy con Limone & Tonic
Malfy Gin Limone, Organics Tonic

Malfy con Limone & Lemon
Malfy Gin Limone, Organics Bitter Lemon

Malfy Gin Rosa & Tonic/ Malfy Gin Rosa, Fentimans

Malfy Aperitivo Rosa
Malfy Gin Rosa, Organics Purple Berry

Lillet Vive/ Uillet Blance, Organics Tonle

Lillet Lemon/ Lillet Blance, Organics Bitter Lemon
Lillet Rose Tonic/ Lillet Rose, Organies Tonle
Lillet Berry/ Lillet Rose, Organics Purple Berry
Lillet Citrose/ Lillet Rose, Zitronenlimonade

UGO/ Prosecco, Holuwnder

€

€

€

€

Sommer Hugo/ Prosecco, Organics Purple Berry), Holundere

Select Spritz/ Select Aperitivo, Prosecco

Select Veneziano/ Select Aperitivo, Prosecco, Cranberry
Select Orange/ Stlect Aperitivo, Organics Black Crange
Mirtillo Spritz/ Mirtillo, Organics Bitter Lemon
Wermut Tonic/ Wermut, Organics Tonie

Limoncello Spritz/ Linmoncello, Proseceo, Bitter Lemon
Italicus Spritz/ ltalicus, Organics Tonle

[lusionist Spritz/ Illusionist Gin, Organies Tonie
Summer Secco/ Prosecco, Red Bull Juneberry

Aperol Spritz

Campari Soda/Orange

Campari Milano/ Campart, Prosecco, Cranberry
Schilerol mit Soda

Martini Dry / Martini Soda 5cl

Glas Prosecco/ pur oder mit Mango

€

€

9,50
8,40

8,40

9,50

9,50

9,50

9,50
8,40
8,40
8,40
8,40
8,40
7,80
7,80
8,40
8,40
8,40
7,80
8,40
8,40
8,40
9,50
8,40
7,80
6,50
6,90
6,50
6,20

5,20



PRICKELNDES & EDLES

Prosecco Val d'Oca, Specchio

Helles Strohgelb mir griinen Reflexen, feines anhaltendes sortentypisches Bukett von
griinem Apfel, Birne und feine Mandelnote, sehr trocken mit harmonischem Abgang.
0,751 € 37

Veuve Clicquot brut, Ponsardin

Strahlend klar, ausgezeichnete Struktur, der Chardonnay verleiht Eleganz und Finesse,
perfekt ausgewogen, die geringe Zugabe von Pernot Meunier rundet das Gesamtbild ab.

0,351 € 55
BIER

Mohren o,21 € 3,30
Mohren 0,31 € 3,90
Mohren o,51 € 4,90
Hefeweizen 0,31 € 4,20
Hefeweizen o,51 € 5,20

Augustiner Schnitt € 4,20
Augustiner 0,31 € 4,20

Augustiner 0,51 € 5,20

Flasche Warsteiner € 4,20

WHISKEYS

Canadian Club 4cl € 5,90
Tullamore Dew 4cl € 5,90
Jack Daniels 4l € 5,90
Glen Elgin Hidden Malt [12 Jahre] 4cl € 10,80
Ben Riach Curiositas [10 Jahre] 4l € 10,80

RUM

Ron Zacapa 23 2cl € 5,50
Plantation XO 2cl € 4,90
Mount Gay XO 2cl € 4,90
A.H.Riise XO 2cl € 5,20
Malecon Reserva 2cl € 5,20

Bum Bum 2cl € 4,90



SCHNAPS & CO

Fernet Branca

Ramazzotti

Averna

Remy Martin V.S.0.P.

Subirer vom Loacker aus Gotzis
Williams von Albert Loacker aus Gotzis
Marille vom Pfanner aus Lauterach

Kirsche vom Loacker aus Gotzis

....weitere regionale Brande empfehlen unsere Servicemitarbeiter

Tequila :: weiss :: mit Zitrone
Amaretto Disaronno
Baileys

Grappa Le Diciotto Lune
Grappa Berta Tre Soli Tre
Frangelico

Whiskey / Vodka sour 4 cl
Whiskey Cola 4 cl

Bacardi Cola 4 cl

Vodka Red Bull 4 cl :: weif§
Vodka Lemon 4 cl

Gin 4 cl

Berliner Luft

unser Highlight :: Padre Azul

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

3,90
3,90
3,90
4,50
4,10
4,10
4,10

4,10

4,50
4,10
4,20
4,40
10,50
3,90
6,80
6,90
6,90
9,20
7,70
9,50

4,10

14,20



WEINKARTE

SPRITZER
Weifd oder Rot :: siif oder sauer €
Sommerspritzer Weiss oder Rot :: siift oder sauer €

ROTWEINE [offen]

Zweigelt
Weingut Kaiser :: Burgenland
Dunkel-granatroter Glanz mit violetten Reflexen, intensive Waldbeer-
aromatik. Am Gaumen mild, sehr fruchtbetont und anregend
€

Merlot Reserve

Weingut Miinzenrieder :: Burgenland
Reife Dorrzwetschken, feine Kirschfrucht, tiefe Wiirze, dunkle Schoko,
stoffig und vielschichtig

€
Cuvee Heideboden
Weingut Hannes Reeh :: Burgenland
Dunkles Rubingranat, in der Nase Waldbeeren, dezenter Holztouch,
am Gaumen saftig und rund, etwas Nougat, feines Tannin
Hannes Reeh: DER Aufsteiger der letzten Jahre
€

AVIATOR Blaufrankisch

Weingut Keringer :: Burgenland
Landessieger 2013! Intensiv fruchtiger Charakter, vielschichtig,
weiches angenehmes Tannin €

WEISSWEINE (offen]

UNSER TIPP: Roter Veltliner
Weingut Leth :: Niederdsterreich
Seinen Namen verdankt diese rare WeiSweinsorte
der rétlichen Verfarbung der Trauben, wenn sie ins Reife-

stadium gelangen. €
Griiner Veltliner
Weingut Edlinger :: Niederosterreich

Fruchtbetont und freundlich, SpafSmacher €

Chardonnay vom Berg

Weingut Alphart :: Niederosterreich
Vollmundig, cremig, druckvoll €

Sauvignon Blanc

Weingut Steurer :: Steiermark

4,10

4,10

3,90

4,90

4,90

4,90

4,90

3’90

4,90

Brillantes Strohgelb mit Roséschimmer; im Bukett reife Stachelbeeren, roter

Pfirsich, Marzipan €
Rose Kalt & Stein
Weingut Unger::Burgenland

Erdbeeren, Himbeeren und Cranberries dominieren €

4,90

4,90



WEINKARTE

WEINKARTE

(Jahrgédnge verraten ihnen unsere Mitarbeiter)

WEISSWEINE : 0,751Flaschen

Griiner Veltliner Federspiel-Weingut Knoll :: Wachau
Griiner Veltliner Gartling-Weingut Nigl :: Kremstal
Griiner Veltliner Optimas-Weingut Edlinger :: Kremstal
Griiner Veltliner DAC Hasel-Weingut Waldschiitz :: Kamptal
Griiner Veltliner Honivogel-Weingut Hirtzberger :: Wagram
Griiner Veltliner Stein am Rain-Weingut Jamek :: Wachau
Griiner Veltliner Fass 4- Weingut Ott::Wagram

Griiner Veltliner Rotes Tor- Weingut Hirtzberger::Wachau
Riesling Urgestein-Weingut Gobelsburg :: Kamptal

Riesling Smaragd-Weingut Knoll :: Wachau

€ 46
€33
€ 39
€33
€135
€ 46
€ 45
€ 54
€ 33

€ 65

Riesling Smaragd Singerriedel-Weingut Hirtzberger :: Wachau€135

Chardonnay vom Berg-Weingut Alphart :: Thermenregion
Chardonnay Heideboden-Weingut Horvath :: Neusiedlersee
Chardonnay Massive A-Weingut Artner :: Carnuntum
Sauvignon Blanc-Weingut Waldschiitz :: Kamptal

Sauvignon Blanc -Weingut Strauss :: Gamlitz

Gelber Muskateller Muskatina-Weingut Netzl :: Carnuntum

Gemischter Satz DAC-Weingut Wieninger :: Wien

€ 33
€ 33
€ 62
€ 35
€ 35
€ 33

€ 34



WEINKARTE

(Jahrgédnge verraten ihnen unsere Mitarbeiter)

ROTWEINE : 0,751Flaschen

Zweigelt Classic Heideboden-Weingut Pittnauer :: BGLD

Bienenfresser Zweigelt -Weingut Pittnauer :: BGLD
Zweigelt Rubin Carnuntum-Weingut Artner :: NO
Schwarz Rot-Weingut Schwarz :: BGLD
Blaufrinkisch Perwolff-Weingut Krutzler :: BGLD
Tricata Reserve-Weingut Juris Stiegelmar :: BGLD
Cabernet Sauvignon AB-Weingut Bauer :: NO
Merlot unplugged-Weingut Reeh :: BGLD

Pinot Noir Grillenhiigel-BIO Weingut Reinisch :: BGLD
Carnuntum Cuvee-Weingut Markowitsch :: NO
Neuberg-Weingut Grassl :: NO

Big John-Weingut Scheiblhofer :: BGLD

Opus Eximium-Weingut Gesellmann :: BGLD

Cuvee Colloredo-Weingut Hagn :: BGLD

€ 33

€79
€ 85
€79

€ 42



WEINKARTE

(Jahrgédnge verraten ihnen unsere Mitarbeiter)

ROTWEINE : 0,751Flaschen

Phantom-Weingut Kirnbauer :: BGLD € 52
Peccatum-Weingut Josef Leberl :: NO € 52
Rosenberg-Weingut Markowitsch :: NO € 56
XUR-Weingut Achs :: BGLD € 55
Veratina-Weingut Weninger :: BGLD € 55
Excalibur-Weingut Taferner :: NO € 48
Barnreiser-Weingut Grassl :: NO € 62
Bela Rex-Weingut Gesellmann :: BGLD € 65
Admiral-Weingut Pockl :: BGLD € 68
Gabarinza-Weingut Heinrich :: BGLD € 68
Netzl Privat-Weingut Netzl :: NO € 88
Massiv A-Weingut Artner.:NO € 78
Elegy-Weingut . Heinrich :: BGLD € 89
Cupido-Weingut Heinrich :: BGLD € 89
Steinzeiler-Weingut Kollwentz :: BGLD € 89
Salzberg-Weingut Heinrich :: BGLD €125
G-Weingut Gesellmann :: BGLD € 115
M1, Weingut Markowitsch:: NO €125

Portugiese Love, Weingut Artner:: BGLD 03751 € 48



WEINKARTE

(Jahrgédnge verraten ihnen unsere Mitarbeiter)

ROTWEINE : 0,751Flaschen

Primitivo del Salento, 12 Mezzo € 33
Villa Antinori -Weingut Antinori :: Toscana € 44
Chianti Classico-Riserva- Weingut Antinori :: Toscana € 46

Vino Nobile di Montepulciano- Weingut Boscarelli :: Toscana € 48

Papale Primitivo di Manduria

Rioja Crianza-Weingut Azabache :: Spanien

MAGNUM ROTWEINE

Rosenberg-Weingut Markowitsch :: NO
Amarok-Weingut Artner :: NO

Anna Christina-Weingut Netzl :: NO
Terra O-Weingut Heinrich :: BGLD

Bela Rex-Weingut Gesellmann :: BGLD
Gabarinza-Weingut Heinrich :: BGLD
Unplugged Merlot-Weingut Reeh:: BGLD
G-Weingut Gesellmann :: BGLD
Cupido-Weingut Heinrich :: BGLD
Elegy-Weingut Heinrich :: BGLD

Massive A-Weingut Artner :: NO

€ € 43

€ 36

1,51 Flaschen

€125
€105
€105
€135
€125
€135
€105
€205
€185

€185

€165



